# 上海复旦复华科技股份有限公司 关于控股股东延长解决同业竞争承诺期限 的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海复旦复华科技股份有限公司(以下简称"公司")近日收到控股股东上 海奉贤投资(集团)有限公司(以下简称"奉投集团")出具的《关于延长解决 同业竞争承诺期限的函》。根据中国证监会《上市公司监管指引第4号——上市 公司及其相关方承诺》相关规定和要求,结合解决同业竞争的工作进展,奉投集 团拟就相关承诺延期二年至2025年9月3日,具体情况如下:

### 一、原承诺具体内容

2020年1月4日,公司披露了《上海复旦复华科技股份有限公司关于公司 控股股东签署股份无偿划转协议暨控股股东、实际控制人拟变更的提示性公告》 《上海复旦复华科技股份有限公司详式权益变动报告书》等相关文件,2019年 12月31日复旦大学与奉投集团签订了《上海复旦复华科技股份有限公司股份无 偿划转协议》, 拟通过无偿划转方式将复旦大学持有的公司 128,338,600 股 A 股 股份(占公司总股本的18.74%)划转给奉投集团。上述股权无偿划转事项已于 2020年9月4日完成。

根据上述《上海复旦复华科技股份有限公司详式权益变动报告书》,奉投集 团就避免同业竞争事官作出如下承诺:

"1.上市公司及其下属企业主营业务包括园区业务,主要为:自有房屋租赁, 房地产开发与经营,招商、咨询服务,物业管理及配套服务。承诺人及承诺人控 制或有重大影响的其他企业主营业务亦包括园区开发运营。因此,承诺人及承诺 人控制或有重大影响的其他企业主营业务中园区开发运营业务与上市公司及其 下属企业主营业务中园区业务相近。承诺人特此承诺,在符合中国证券市场政策 法规及环境要求的前提下,承诺人将在本次无偿划转完成之日后3年内,以合理的价格及合法的方式彻底解决上市公司及其下属与承诺人及承诺人控制或有重大影响的其他企业的同业竞争问题,解决途径包括但不限于资产和业务重组、合并、清算关闭、对外转让股权或资产、资产托管及中国证监会、证券交易所和上市公司股东大会批准的其他方式;

- 2. 在本次无偿划转完成后,除上述同业竞争情况外,承诺人及承诺人控制或有重大影响的其他企业将不会直接或间接以任何方式(包括但不限于独资、合资、合作和联营)参与或进行其他与上市公司及其下属企业构成竞争或可能构成竞争的业务或活动。在本次无偿划转完成后,如承诺人及承诺人控制或有重大影响的其他企业获得的商业机会与上市公司及其下属公司其他主营业务发生同业竞争的,承诺人将立即通知上市公司,并在上市公司同意的情况下,将该商业机会给予上市公司,以避免与上市公司及下属公司形成其他同业竞争情形,以确保上市公司及上市公司其他股东利益不受损害;
- 3. 承诺人保证严格遵守法律法规及上市公司章程及其他内部管理制度的规定,不利用控股地位谋取不当利益,不损害上市公司及其股东的合法利益。

上述承诺于承诺人作为上市公司控股股东且上市公司保持上市地位期间持续有效。如因承诺人未履行上述所作承诺而给上市公司及其股东造成损失的,承诺人将承担相应的赔偿责任。"

## 二、奉投集团《关于延长解决同业竞争承诺期限的函》的具体内容:

"上海复旦复华科技股份有限公司:

2019 年 12 月 31 日复旦大学与我司上海奉贤投资(集团)有限公司签订了《上海复旦复华科技股份有限公司股份无偿划转协议》,通过无偿划转方式将复旦大学持有的上海复旦复华科技股份有限公司 128,338,600 股 A 股股份(占公司总股本的 18.74%) 划转给我司,我司曾就避免同业竞争事宜作出相关承诺,将在无偿划转完成之日后三年内,以合理的价格及合法的方式彻底解决同业竞争事宜。目前结合我司解决同业竞争的工作进展,拟就相关承诺延期二年至 2025 年9月3日。

#### (一) 承诺履行的工作进展

我司自成为你司股东以来,始终积极解决涉及的同业竞争问题。我司或与你

司构成同业竞争的"百村园区业务"系受奉贤区委区政府委托,我司代为行使管理职责。该园区的实际产权人为上海百村实业有限公司及上海百村富民有限公司。根据奉贤区委区政府相关部署,将另成立上海百村经济发展(集团)股份有限公司(以下简称"百村集团")且已设立百村集团筹备组。后续百村集团正式成立后,百村园区将交付百村集团管理,涉及的相关业务将完全从我司剥离。经过业务调整后,我司及我司控制或有重大影响的其他企业目前业务将不包括园区开发运营。

#### (二)延期履行承诺的原因

目前百村集团尚处于筹备组阶段。相关股权、资产的流转需要经依法审批和程序,其过程需要一定时间。我司也将持续积极推动涉及承诺的相关事宜。鉴于此,我司拟在原承诺期限的基础上,延期二年,延期至2025年9月3日。

#### (三)延期承诺的变更内容

此次承诺变更仅涉及原承诺履行期限延期至 2025 年 9 月 3 日,原承诺其他 内容不变。"

### 三、董事会审议情况

2023年8月30日,公司召开的第十届董事会第二十三次会议审议通过了《关于控股股东延期解决同业竞争承诺的议案》,关联董事顾平先生、陆燕女士回避表决,其他6位非关联董事就上述议案进行了表决,表决结果为:同意6票,反对0票,弃权0票。

上述议案尚须经股东大会审议通过。

#### 四、独立董事意见

本次控股股东延期履行避免同业竞争承诺事项,有助于控股股东避免同业竞争承诺的继续履行,不存在损害公司和其他股东特别是中小股东利益的情形。在控股股东承诺事项的履约时限内,公司及公司董事会积极督促承诺人遵守承诺。本次控股股东申请延长解决同业竞争承诺期限主要系相关事项需经依法审批,相关流程需要一定时间,控股股东承诺将积极推动涉及承诺的相关事宜。本次延期承诺的审议表决程序符合有关规定,关联董事回避表决,我们同意该议案提交公司股东大会审议。

### 五、监事会意见

2023 年 8 月 30 日,公司召开的第十届监事会第十二次会议审议通过了《关于控股股东延长解决同业竞争承诺期限的议案》,关联监事翁磊钢先生、徐明先生、孙建英女士回避表决,其他 4 位非关联监事就上述议案进行了表决,表决结果为:同意 4 票,反对 0 票,弃权 0 票。监事会认为:本次公司控股股东延期解决同业竞争承诺事项符合实际情况,延期承诺的审议表决程序符合有关规定,关联董事、监事回避表决,在控股股东承诺事项的履约时限内,公司及公司董事会积极督促承诺人遵守承诺,该事项不存在损害上市公司及中小股东利益的情形。

### 六、对公司的影响

本次控股股东延长解决同业竞争承诺期限,是为了更好地解决同业竞争,不 会对公司生产经营产生不利影响,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的 情形。

特此公告。

上海复旦复华科技股份有限公司董事会 2023 年 8 月 31 日